
 

 
 

      | 

PORTARIA SEMSA Nº 357, DIA 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, indo 

buscar o paciente Randerson Gomes de Sousa com acompanhante, que 

está de alta no Hospital de Messejana. No dia 23 DE DEZEMBRO DE 

2022 e retornando no dia 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

 

A Secretária Adjunta Maria Clara de Lima Saraiva, no uso de suas 

atribuições legais e amparada na Lei Municipal Nº 201/2017. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, ARISTIDES PESSOA RODRIGUES, 

residente na Av. Antônio Moreira, Nº 850, Alecrim – Uruoca-

CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais), totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais), para 

custeio de alimentação, autorizando a Tesouraria da Prefeitura Municipal 

de Uruoca a efetuar o pagamento. 

 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
 

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca - Ceará | 11 páginas 

Publicação:  Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---11 

            PUBLICAÇÕES DIVERSAS ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------11 

PODER EXECUTIVO 

 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice - Prefeito : Raul Conrado Fernandes Moreira 
• Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima 

• Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretário da Educação: Francisco das Chagas Pereira • Secretário da Saúde: Samuel 

Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário de Esporte, Cultura, Juventude, Lazer e Turismo: Orlando 

Lima Fernandes. 

 

Uruoca/CE, em 23 de Dezembro de 2022; Edifício Chico Eudes e 65 

anos de Emancipação Política. 

 

MARIA CLARA DE LIMA SARAIVA 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 001/2022 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 001/2022 DO SERVIDOR FRANCISCO JOSÉ DE 

SOUSA SAMPAIO EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E 

EDITAL Nº 002/2022. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-

48, com sede à Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada 

por seu Secretário Municipal de Meio Ambiente, Desenvolvimento 

Rural e dos Recursos Hídricos, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor 

Público Temporário FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SAMPAIO, 

inscrito RG: 2001098059687 e CPF: 021.349.193-10, com início na data 

01 de janeiro de 2023 e término na data 28 de fevereiro de 2023. 

Uruoca, 22 de dezembro de 2022. 

 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----01 

SECRETARIA DA SAÚDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO 

AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO 

RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 
 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 006/2022 DO SERVIDOR VALDIVAN FELIX DE 

ARRUDA EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

002/2022. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-

48, com sede à Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada 

por seu Secretário Municipal  do Meio Ambiente, Desenvolvimento 

Rural e dos Recursos Hídricos, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor 

Público Temporário VALDIVAN FELIX DE ARRUDA, inscrito RG: 

2224981-92 e CPF:546.146.943-19, com início na data 01 de janeiro de 

2023 e término na data de 28 de fevereiro de 2023. 

 

Uruoca, 22 de dezembro de 2022. 

 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. ASSESP. Nº 206/2022 

 

ADITIVO Nº 005 AO CONTRATO Nº 006/2022 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 006/2022 DO SERVIDOR ANTONIO FERREIRA DE 

MATOS EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

002/2022. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-

48, com sede à Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada 

por seu Secretário Municipal  do Meio Ambiente, Desenvolvimento 

Rural e dos Recursos Hídricos, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA 

LIMA, a seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve 

prorrogar, a partir do término de sua vigência, o contrato do Servidor 

Público Temporário ANTONIO FERREIRA DE MATOS, inscrito RG: 

2005098074980 e CPF: 048.387.193-10, com início na data 01 de janeiro 

de 2023 e término na data de 28 de fevereiro de 2023. 

 

Uruoca, 22 de dezembro de 2022. 
 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. ASSESP. Nº 206/2022 

 

 

 

 

PORTARIA SEDUC Nº 077/2022, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

Dispõe sobre a concessão de abono salarial aos profissionais da 

educação básica em efetivo exercício, conforme regulamenta o Decreto 

Municipal nº. 054, 22 de dezembro de 2022, bem como a Lei Municipal 

nº. 379, de 19 de dezembro de 2022 e dá outras providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no uso 

das atribuições legais, 

 

 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. ASSESP. Nº 206/2022 

 

ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 002/2022 

 
ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 002/2022 DO SERVIDOR FRANCISCO XAVIER DE 

MATOS NETO EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

002/2022. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-

48, com sede à Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada 

por seu Secretário Municipal  de Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural 

e dos Recursos Hídricos, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

FRANCISCO XAVIER DE MATOS NETO, inscrito RG: 163390588 e 

CPF: 423.457.663-87, com início na data 01 de janeiro de 2023 e término 

na data de 28 de fevereiro de 2023. 

 

Uruoca, 22 de dezembro de 2022. 

 
ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. ASSESP. Nº 206/2022 

 

ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 003/2022 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 003/2022 DO SERVIDOR MAURILO ALVES 

PEREIRA EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

002/2022. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL  DE MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS, 

pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 30.554.139/0001-

48, com sede à Av. Valdemar Rocha, 1265, 26 de Março, representada 

por seu Secretário Municipal  de Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural 

e dos Recursos Hídricos, o Sr. ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

MAURILO ALVES PEREIRA, inscrito RG: 94002431732 e CPF: 

738.751.803-30, com início na data 01 de janeiro de 2023 e término na 

data 28 de fevereiro de 2023. 

Uruoca, 22 de dezembro de 2022. 

 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, 

DESENVOLVIMENTO RURAL E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

PORT. ASSESP. Nº 206/2022 

 

 

ADITIVO Nº 004 AO CONTRATO Nº 005/2022 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

132435-9  

ANA CELIA DE SOUZA 

FERNANDES  EFETIVO 

4.200,00 

132595-1  

ANA LARA DE SOUSA 

SALES   

TEMPORAR

IO 1.602,50 

132595-4  

ANA LUCIA 

MESQUITA CUNHA  

TEMPORAR

IO 1602,5 

130292-2  

ANA ORLEIA DE LIMA 

CUNHA  EFETIVO 

4.200,00 

131010-0  

ANA ORLEIA DE LIMA 

CUNHA  EFETIVO 

4.200,00 

132435-4  

ANA RITA DE 

VASCONCELOS 

PEIXOTO  EFETIVO 

4.200,00 

130277-9  

ANA RITA DE 

VASCONCELOS 

PEIXOTO  EFETIVO 

4.200,00 

130261-2  

ANA SHIRLEY 

FONSECA 

VASCONCELOS  EFETIVO 

4.200,00 

131011-9  

ANA SHIRLEY 

FONSECA 

VASCONCELOS  EFETIVO 4.200,00 

132596-7  

ANDREA FERNANDES 

MOREIRA FROTA  

TEMPORAR

IO 1.282,00 

130525-5  

ANTONIA AURILENE 

ARAUJO LOPES  EFETIVO 4.200,00 

132544-8  

ANTONIA DANILA 

SILVA MATOS  

TEMPORAR

IO 3.525,50 

132558-6  

ANTONIA EDILANE 

OLIVEIRA AGUIAR  

TEMPORAR

IO 3.525,50 

157272-5  

ANTONIA ELCI DE 

OLIVEIRA  

COMISSION

ADO 8.400,00 

130306-6  

ANTONIA EVILANIA 

FONSECA DA SILVA  EFETIVO 

4.200,00 

130437-2  

ANTONIA PEREIRA DE 

SOUSA SALES  EFETIVO 

4.200,00 

130371-6  

ANTONIA PIEDADE 

BELCHIOR DE ARAUJO  

EFETIVO/A

MPLIADA 8.050,00 

132596-8  

ANTONIA SOUZA DE 

MATOS   

TEMPORAR

IO 1.282,00 

130976-5  

ANTONIA VILMA 

FONSECA MOREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131012-7  

ANTONIO CICERO DE 

OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130381-3  

ANTONIO CICERO DE 

OLIVEIRA  01-EFETIVO 

4.200,00 

130487-9  

ANTONIO CLAUDEMIR 

DE SOUSA SILVA  01-EFETIVO 4.200,00 

130273-6  

ANTONIO CLIGEO 

FERNANDES SALES  EFETIVO 8.400,00 

132597-1  

ANTONIO FRANCISCO 

LOURENCO BATISTA  

TEMPORAR

IO 1.282,00 

132596-3  

ANTONIO GARCIA 

PEDRO FARIAS  

TEMPORAR

IO 1.282,00 

130502-6  

ANTONIO GLEUSON 

DE ALBUQUERQUE  EFETIVO 4.200,00 

132545-8  

AURILEA ALVES 

MOREIRA  

TEMPORAR

IO 3.525,50 

132594-7  

BENEDITA ISMAELA 

LIMA DE SOUZA 

CAETANO  

TEMPORAR

IO 1.602,50 

132552-5  

BENEDITA JAQUELINE 

CUNHA COSTA  

TEMPORAR

IO 3.525,50 

130204-3  

BENEDITA JOCILANIA 

FILHA DA SILVA  EFETIVO 

4.200,00 

131017-8  

BENEDITA JOCILANIA 

FILHA DA SILVA  EFETIVO 

4.200,00 

 

CONSIDERANDO o art. 26, da Lei nº. 14.113, de 25 de dezembro de 

2020; 

CONSIDERANDO as disposições do art. 272, de 29 de abril de 2002, 

alterada pela Lei Municipal nº. 285, de 17 de dezembro de 2020; 

  

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 304, de 27 de janeiro de 2021; 

 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 379, de 19 de dezembro de 2022, 

que autoriza o Chefe do Poder Executivo a ratear o saldo remanescente 

do novo FUNDEB, no âmbito municipal, no exercício financeiro de 

2022, altera as disposições da Lei Orçamentária Anual do Município de 

Uruoca e dá outras providências; 

 

CONSIDERANDO as disposições do Decreto Municipal nº. 054, de 22 

de dezembro de 2022, onde estabelece que somente farão jus ao 

recebimento do abono ou rateio dos recursos do FUNDEB 70%, os 

servidores públicos municipais pertencentes aos quadros de servidores do 

Magistério do Município de Uruoca, constantes na folha de pagamento 

dos 70% durante o exercício financeiro de 2022, efetivos, temporários ou 

mesmos nos casos excepcionais previstos na Lei Municipal nº. 379, de 19 

de dezembro de 2022, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Conceder o pagamento do abono salarial aos profissionais da 

educação básica, em efetivo exercício, nos termos do Decreto Municipal 

nº. 054, 22 de dezembro de 2022, bem como da Lei Municipal nº. 379, de 

19 de dezembro de 2022, conforme Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca – CE, em 23 de dezembro de 2022. 

  

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

Secretário Municipal da Educação 

PORTARIA ASSESP N° 202/2022 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA SEDUC Nº 077/2022, 

DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

MATRIC

ULA NOME VÍNCULO 

TOTAL 

PROVEN

TOS 

132544-1  

ACIONEDA SAMPAIO 

BATISTA  

TEMPORA

RIO 3.525,50 

131009-7  

ADELAIDE FERREIRA 

SOARES   EFETIVO 4.200,00 

132596-6  

ADRIANA ARRUDA 

DE OLIVEIRA   

TEMPORA

RIO 1.282,00 

130326-0  

ADRIANA 

FERNANDES DO 

NASCIMENTO  EFETIVO 

4.200,00 

132445-0  

ADRIANA 

FERNANDES DO 

NASCIMENTO  EFETIVO 

4.200,00 

132546-0  

ADRIANO DA SILVA 

VALDIVINO  

TEMPORA

RIO 3.525,50 

130230-2  

AIRLA ROCHA 

MOREIRA 

FONTENELE  EFETIVO 4.200,00 

132552-6  

ALESSANDRA VIEIRA 

ARAUJO  

TEMPORA

RIO 3.525,50 

130231-0  

ALEXSANDRA 

FONSECA MATOS DE 

SOUSA  

EFETIVO/A

MPLIADA 8.050,00 

130035-0  

ANA CELIA DE 

SOUZA FERNANDES  EFETIVO 

4.200,00 

 
 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

130793-2  
BENEDITO FRANKLIN 
CARNEIRO  EFETIVO 

4.200,00 

132436-2  
BENEDITO FRANKLIN 
CARNEIRO  EFETIVO 

4.200,00 

130303-1  
BENEDITO RODRIGUES 
DAVI  

EFETIVO/AM
PLIADO 8.050,00 

132551-6  
BENEVANE CUNHA 
MOREIRA CAETANO  TEMPORARIO 3.525,50 

132545-4  
BIANCA RENNARA 
ALBUQUERQUE VIANA   TEMPORARIO 3.525,50 

130006-7  
CARLA PATRICIA OLIVEIRA 
SAMPAIO MOREIRA  EFETIVO 4.200,00 

130372-4  
CARLA PATRICIA OLIVEIRA 
SAMPAIO MOREIRA  EFETIVO 4.200,00 

132544-3  
CARLEONIO CARNEIRO 
FONSECA  TEMPORARIO 3.525,50 

130382-1  
CARLOS ANDRE DA SILVA 
LIMA  

EFETIVO/AM
PLIADO 8.050,00 

132545-2  
CARLOS HENRIQUE 
ALBUQUERQUE DE SOUZA  TEMPORARIO 3.525,50 

132551-8  CICERA OLIVEIRA AGUIAR  TEMPORARIO 3.525,50 

130430-5  
CIPRIANO JACINTO DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131665-6  
CIPRIANO JACINTO DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132543-9  
CLAUDINEIA BATISTA 
OLIVEIRA DE SOUZA  TEMPORARIO 3.525,50 

132543-7  
CLEIDEANE BATISTA 
SAMPAIO  TEMPORARIO 3.525,50 

132547-5  CLENIRA CUNHA ARAUJO  TEMPORARIO 3.525,50 

132544-7  
CLEOMAR VENCESLAU DE 
SIQUEIRA   TEMPORARIO 3.525,50 

130227-2  CLESIA ARAUJO DE LIMA  EFETIVO 8.400,00 

132594-9  
COSMA ARAÚJO 
FERNANDES   TEMPORARIO 1.602,50 

131015-1  
DERIANA LEOPOLDO DO 
NASCIMENTO  EFETIVO 

4.200,00 

130362-7  
DERIANA LEOPOLDO DO 
NASCIMENTO  EFETIVO 

4.200,00 

130806-8  
DERIMAR IZIDIO DO 
NASCIMENTO  

EFETIVO/AM
PLIADO 7.666,66 

130949-8  
EDISSANDRO FELIX 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130225-6  
EDISSANDRO FELIX 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130187-0  
EDNA MARIA PEREIRA 
SOARES  EFETIVO 8.400,00 

132596-9  EDNA MARQUES CHAVES  TEMPORARIO 1.282,00 

132123-4  
EDNA MOREIRA DE 
QUEIROZ GOMES  EFETIVO 

4.200,00 

130977-3  
EDNA MOREIRA DE 
QUEIROZ GOMES  EFETIVO 

4.200,00 

130195-0  
EDSON OLIVEIRA DE 
SOUSA  EFETIVO 3.846,00 

132543-8  
EIRE LILAIR DA SILVA FELIX 
RODRIGUES  TEMPORARIO 3.525,50 

130439-9  ELANE ALVES DE LIMA  EFETIVO 4.200,00 

132551-7  ELBA ALVES DA SILVA  TEMPORARIO 3.525,50 

132552-0  
ELENILDA EUDES DA 
COSTA  TEMPORARIO 3.525,50 

130202-7  
ELEUNILCE FERNANDES 
CAETANO  EFETIVO 

4.200,00 

 

 

132444-7  
ELEUNILCE FERNANDES 
CAETANO  EFETIVO 

4.200,00 

130290-6  
ELISANJELA CARNEIRO DE 
SOUSA  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

132556-1  
ELISMARA DA SILVA 
MESQUITA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131679-6  
ELITA MARQUES DE 
SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

130226-4  
ELITA MARQUES DE 
SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

130396-1  
ELIXANDRA ARAUJO DA 
COSTA  EFETIVO 8.400,00 

130374-0  
ELIZANGELA CHAVES 
ARAUJO  EFETIVO 

4.200,00 

131680-0  
ELIZANGELA CHAVES 
ARAUJO  EFETIVO 

4.200,00 

132544-4  
EMANUELLE PIRES DE 
ALMEIDA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

157270-9  
EMILIANA PEREIRA 
FARIAS SAMPAIO  

COMISSIONA
DO 8.400,00 

130442-9  
EMILTA FERNANDES 
CAETANO  EFETIVO 8.400,00 

130161-6  
EVANIA FRUTUOSO DE 
ALMADA   EFETIVO 4.000,00 

157265-2  
EXPEDITO ARRUDA DE 
VASCONCELOS NETO  

COMISSIONA
DO 8.400,00 

131377-0  
FABIANA SOARES CUNHA 
BARBOSA  EFETIVO 

4.200,00 

130418-6  
FABIANA SOARES CUNHA 
BARBOSA  EFETIVO 

4.200,00 

131020-8  FABILLA PESSOA DA SILVA  EFETIVO 4.200,00 

130237-0  FABILLA PESSOA DA SILVA  EFETIVO 4.200,00 

132544-0  
FERNANDA SAMPAIO DE 
OLIVEIRA BATISTA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130001-6  
FLAVIA SOARES CUNHA 
DA MOTA  EFETIVO 

4.200,00 

130193-4  
FLAVIA SOARES CUNHA 
DA MOTA  EFETIVO 

4.200,00 

131021-6  
FRANCISCA ANTONIA 
COSTA SILVA  EFETIVO 4.000,00 

130522-0  
FRANCISCA ANTONIA 
COSTA SILVA  EFETIVO 4.000,00 

132547-7  
FRANCISCA APOLIANA 
SARAIVA DA SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131668-0  
FRANCISCA AURINEIDE 
FROTA DA SILVA GALVAO  

EFETIVO/AM
PLIADA  7.666,66 

157267-9  
FRANCISCA CARLIANA 
ARAUJO ANDRADE   

COMISSIONA
DO 8.400,00 

130397-0  
FRANCISCA CRELANIA 
ALVES LIMA  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130542-5  
FRANCISCA DAS CHAGAS 
RIBEIRO DA SILVA   

EFETIVO/AM
PLIADA 7.666,66 

131738-5  
FRANCISCA ELIZEUDA 
VIEIRA DE SOUSA  EFETIVO 4.200,00 

131737-7  
FRANCISCA ELIZEUDA 
VIEIRA DE SOUSA  EFETIVO 4.200,00 

132551-5  
FRANCISCA MARCIA 
SOARES PEREIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130293-0  
FRANCISCA MARIA 
FONTENELE  EFETIVO 4.000,00 

130367-8  
FRANCISCA REGINA DA 
COSTA  EFETIVO 4.000,00 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

132552-7  

FRANCISCA ROSALBA 
MARQUES 
ALBUQUERQUE  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132558-5  
FRANCISCO ATILA 
MATOS CUNHA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132552-8  
FRANCISCO AVILA DE 
MATOS OLIVEIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132546-8  
FRANCISCO CARDOZO 
PORTELA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131436-0  
FRANCISCO DAS CHAGAS 
DIAS  EFETIVO 

4.200,00 

130309-0  
FRANCISCO DAS CHAGAS 
DIAS  EFETIVO 

4.200,00 

132545-9  
FRANCISCO ELIAS DE 
AGUIAR  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130814-9  
FRANCISCO ELIEL SALES 
DE CARVALHO  EFETIVO 4.200,00 

130282-5  
FRANCISCO ELIEL SALES 
DE CARVALHO  EFETIVO 

4.200,00 

130317-1  
FRANCISCO GILIARDE 
FERNANDES SALES  EFETIVO 

4.200,00 

130205-1  
FRANCISCO JUAREZ 
BARROS SIQUEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131024-0  
FRANCISCO JUAREZ 
BARROS SIQUEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130320-1  
FRANCISCO MARDONIO 
FERREIRA DE LIMA  EFETIVO 

4.200,00 

130283-3  
FRANCISCO NETO DE 
SOUSA  

EFETIVO/AM
PLIADO 8.050,00 

130221-3  
FRANCISCO RAFAEL DE 
ABREU NETO  EFETIVO 

4.200,00 

131025-9  
FRANCISCO RAFAEL DE 
ABREU NETO  EFETIVO 

4.200,00 

130981-1  
FRANCISCO ROBERTO 
FONSECA  EFETIVO 

4.200,00 

132552-9  
FRANCISCO 
WELLINGTON BARBOSA  

TEMPORARI
O 3,525,00 

130853-0  

FRANCISCO 
WELLINGTON MOREIRA 
ARAGAO  EFETIVO 

4.200,00 

132436-3  

FRANCISCO 
WELLINGTON MOREIRA 
ARAGAO  EFETIVO 

4.200,00 

132546-4  
FRANCISCO WILIAN DE 
MELO DO NASCIMENTO  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132546-7  
GASPAR OLIVEIRA 
FARIAS  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130829-7  
GENIVALDA PEREIRA 
DOS SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

130304-0  
GENIVALDA PEREIRA 
DOS SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

131027-5  
GEOVANIO MOREIRA 
ALVES  EFETIVO 

4.200,00 

130386-4  
GEOVANIO MOREIRA 
ALVES  EFETIVO 

4.200,00 

131050-0  
GERLANIA ALVES 
MOREIRA  EFETIVO 3.846,00 

130420-8  
GERLANIA ALVES 
MOREIRA  EFETIVO 3.846,00 

130552-2  
GLAUCIVANIA MOREIRA 
FONSECA FERREIRA   

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

132543-2  GRACIELE VIDAL FREIRE  
TEMPORARI
O 3.525,50 

 

130361-9  
HELIA FONTENELE 
GOMES  EFETIVO 4.200,00 

130432-1  
ILDIMARY ALMADA 
COSTA  EFETIVO 8.400,00 

130286-8  IRACI DA SILVA OLIVEIRA  
EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130872-6  
IRANILDA GUILHERME DA 
COSTA  EFETIVO 4.000,00 

130281-7  
IRANILDA GUILHERME DA 
COSTA  EFETIVO 4.000,00 

131844-6  
IRENIR SILVEIRA 
FONTENELE VERAS  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

131479-3  
ITALA ANDRADE DA 
SILVEIRA AQUINO  EFETIVO 4.200,00 

132556-4  
IVANARA CARDOSO DE 
ANDRADE  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132435-2  
IVANILDA ROCHA 
FONSECA  EFETIVO 4.200,00 

130252-3  
IVANILDA ROCHA 
FONSECA  EFETIVO 4.200,00 

130168-3  
IZAMELIA DOS SANTOS 
AGUIAR  EFETIVO 4.000,00 

130815-7  
JACINTA MARIA DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130239-6  
JACINTA MARIA DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130334-1  
JALDEMIR ARAUJO 
PEREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131429-7  
JALDEMIR ARAUJO 
PEREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130387-2  
JANCILA FERREIRA 
MARTINS  EFETIVO 

4.200,00 

132436-5  
JANDER CARLOS 
FERREIRA TEOTONIO  EFETIVO 

4.200,00 

130250-7  
JANDER CARLOS 
FERREIRA TEOTONIO  EFETIVO 

4.200,00 

132545-3  
JANIELI DA COSTA 
SOARES  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132546-2  
JAYDE AQUINO DE 
OLIVEIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132534-6  JEANE PESSOA SALES  
TEMPORARI
O 3.846,00 

132547-0  JEANE PIRES CAMILO  
TEMPORARI
O 3.525,50 

130200-0  
JEOVANA BRASIL 
MOREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131030-5  
JEOVANA BRASIL 
MOREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132548-4  JESSICA DE LIMA NOBRE  
TEMPORARI
O 3.525,50 

131392-4  
JOAO LOURENCO 
FONTENELE FILHO  EFETIVO 4.200,00 

130257-4  
JOAO LOURENCO 
FONTENELE FILHO  EFETIVO 

4.200,00 

130497-6  JOAO PAULO FERNANDES  EFETIVO 4.200,00 

130809-2  JOAO PAULO FERNANDES  EFETIVO 4.200,00 

130369-4  
JOAO PAULO FERREIRA 
DOURADO  EFETIVO 

4.200,00 

132436-4  
JOAO PAULO FERREIRA 
DOURADO  EFETIVO 

4.200,00 

132544-2  
JOAO PEREIRA RIBAMAR 
JUNIOR   

TEMPORARI
O 3.525,50 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

130982-0  
JOCELIO ALBUQUERQUE 
DA SILVA  EFETIVO 3.846,00 

157271-7  
JOELIA MATOS DE 
ARAUJO  

COMISSIONA
DO 8.400,00 

130249-3  
JOELMA FONSECA DE 
SENA  EFETIVO 

4.200,00 

130796-7  
JOELMA FONSECA DE 
SENA  EFETIVO 

4.200,00 

132546-5  JONATA GOMES FONSECA  TEMPORARIO 3.525,50 

130034-2  JOSE ABILIO SOUZA NETO  EFETIVO 4.000,00 

130312-0  
JOSE ARTEIRO 
RODRIGUES FILHO  EFETIVO 

4.200,00 

130979-0  
JOSE CLODOVEU 
ANDRADE DOS SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

130507-7  JOSE EDVAN PAIXAO  EFETIVO 4.200,00 

130091-1  
JUDITE NADJA SILVEIRA M 
CUNHA  EFETIVO 

4.200,00 

130240-0  
JUSCELINO RODRIGUES 
DE SALES  EFETIVO 8.400,00 

130928-5  
KARINA AQUINO 
FONSECA  EFETIVO 4.200,00 

130294-9  
KARINA AQUINO 
FONSECA  EFETIVO 4.200,00 

132543-5  
KARINNE MOREIRA 
BARBOSA  TEMPORARIO 3.525,50 

131032-1  
KATIANNE DE SOUZA 
SAMPAIO FONSECA  EFETIVO 

4.200,00 

130289-2  
KATIANNE DE SOUZA 
SAMPAIO FONSECA  EFETIVO 

4.200,00 

132544-6  
KEILA GOMES DE MATOS 
TABOZA  TEMPORARIO 3.525,50 

131671-0  
KLEIDSON REGIS FROTA 
VERAS  EFETIVO 4.000,00 

132552-3  
LEILA MARIA MATOS 
FONSECA  TEMPORARIO 3.525,50 

130214-0  
LEOMAR ALMADA 
TEIXEIRA DE LIMA  EFETIVO 4.200,00 

131495-5  
LEOMAR ALMADA 
TEIXEIRA DE LIMA  EFETIVO 

4.200,00 

130376-7  
LEONCIO BARBOSA DE 
MATOS FILHO  EFETIVO 

4.200,00 

132445-1  
LEONCIO BARBOSA DE 
MATOS FILHO  EFETIVO 

4.200,00 

130259-0  
LEYLIANE BARBOSA 
FONTELES  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

132595-3  
LIDAIANE RIBEIRO DE 
LIMA COSTA   TEMPORARIO 1.602,50 

131051-8  LILIAM ARAUJO PEREIRA  EFETIVO 4.200,00 

130284-1  LILIAM ARAUJO PEREIRA  EFETIVO 4.200,00 

132551-2  

LUCICLEIDE 
ALBUQUERQUE 
DOURADO SANTOS  TEMPORARIO 3.525,50 

132445-2  
LUCILANIA FRANKLIN DE 
SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

130495-0  
LUCILANIA FRANKLIN DE 
SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

130297-3  
LUCILIA MARIA DA COSTA 
BATISTA ROCHA  EFETIVO 

4.200,00 

132435-5  
LUCILIA MARIA DA COSTA 
BATISTA ROCHA  EFETIVO 

4.200,00 

130490-9  
LUCIVANIA CARVALHO 
ALMEIDA  EFETIVO 

4.200,00 

130954-4  
LUCIVANIA CARVALHO 
ALMEIDA  EFETIVO 4.200,00 

 

132595-6  
LUIZ ALBUQUERQUE 
SOUSA  

TEMPORARI
O 1.602,50 

130597-2  
LUSIA FERNANDES DE 
OLIVEIRA  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130234-5  
LUZITELMA MARQUES 
MACEDO  EFETIVO 4.000,00 

130236-1  
MAGILA SAMPAIO 
ROCHA   EFETIVO 4.200,00 

132554-8  
MAGNA MATIAS DA 
SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131383-5  
MARCIA IDALINO DOS 
SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

130247-7  
MARCIA IDALINO DOS 
SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

130331-7  
MARGARIDA SAMPAIO 
COELHO DOS SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

132551-9  
MARIA AILA CAETANO 
MOREIRA SAMPAIO  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130446-1  
MARIA ANDREIA DE 
SOUZA  EFETIVO 3.846,00 

130233-7  
MARIA ANI BATISTA DE 
SOUZA  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

131437-8  
MARIA ANTONIA DE 
FARIAS  EFETIVO 8.400,00 

130269-8  
MARIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA SAMPAIO  EFETIVO 4.000,00 

131393-2  
MARIA APARECIDA 
FLORENCIO COSTA  EFETIVO 4.200,00 

131431-9  
MARIA APARECIDA 
MOREIRA XIMENES  EFETIVO 4.200,00 

130184-5  
MARIA APARECIDA 
MOREIRA XIMENES  EFETIVO 4.200,00 

132547-1  
MARIA AURELIA DE 
ALMEIDA MATOS  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131378-9  
MARIA DA CONCEICAO 
DE SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

130209-4  
MARIA DA CONCEICAO 
DE SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

130511-5  
MARIA DA CONCEICAO 
MOREIRA COSTA  EFETIVO 

4.200,00 

132436-0  
MARIA DA CONCEICAO 
MOREIRA COSTA  EFETIVO 

4.200,00 

130389-9  
MARIA DA CONCEICAO 
PEREIRA FONTELE LIMA  EFETIVO 

4.200,00 

131034-8  
MARIA DA CONCEICAO 
SOUZA DOS SANTOS  EFETIVO 4.000,00 

130052-0  
MARIA DA CONCEICAO 
SOUZA DOS SANTOS  EFETIVO 4.000,00 

130413-5  
MARIA DAS GRACAS 
CARDOZO VITORINO  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130403-8  
MARIA DAS LUZES PAIVA 
MESQUITA FERREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132444-8  
MARIA DAS LUZES PAIVA 
MESQUITA FERREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132596-2  
MARIA DE FATIMA 
ARAUJO PESSOA  

TEMPORARI
O 1.282,00 

131494-7  
MARIA DE FATIMA 
FERNANDES FARIAS  EFETIVO 4.200,00 

132435-8  
MARIA DE FATIMA 
FERNANDES FARIAS  EFETIVO 4.200,00 

132547-9  
MARIA DE FATIMA LOPES 
SIQUEIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

131126-3  
MARIA DE FATIMA 
XIMENES FERNANDES  EFETIVO 

4.200,00 

130368-6  
MARIA DE FATIMA 
XIMENES FERNANDES  EFETIVO 

4.200,00 

132445-4  
MARIA DE JESUS DE 
SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

130222-1  
MARIA DE JESUS DE 
SOUZA  EFETIVO 4.200,00 

132594-5  
MARIA DE JESUS 
FERNANDES COSTA  

TEMPORARI
O 1.602,50 

130414-3  
MARIA DE JESUS 
MOREIRA TORQUATO  EFETIVO 4.200,00 

132596-5  
MARIA DINA SAMPAIO DE 
SOUZA   

TEMPORARI
O 1.282,00 

132546-1  
MARIA DO LIVRAMENTO 
ARAUJO PEREIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130466-6  
MARIA DO LIVRAMENTO 
DE SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

132444-9  
MARIA DO LIVRAMENTO 
DE SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

130300-7  
MARIA DO LIVRAMENTO 
FERREIRA SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

131075-5  
MARIA DO LIVRAMENTO 
FERREIRA SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

130405-4  
MARIA DO LIVRAMENTO 
PEREIRA DA SILVA  EFETIVO 

4.200,00 

130521-2  
MARIA DO LIVRAMENTO 
RODRIGUES  EFETIVO 

4.200,00 

132546-3  
MARIA DO LIVRAMENTO 
SOUSA DA SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130280-9  
MARIA DO SOCORRO 
ARAUJO DOS SANTOS  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130191-8  
MARIA DO SOCORRO 
CARNEIRO  EFETIVO 8.400,00 

131380-0  
MARIA DO SOCORRO DOS 
SANTOS FREIRES  EFETIVO 

4.200,00 

130199-3  
MARIA DO SOCORRO DOS 
SANTOS FREIRES  EFETIVO 

4.200,00 

130499-2  
MARIA DO SOCORRO 
FERNANDES  EFETIVO 8.400,00 

131234-0  
MARIA DO SOCORRO 
VASCONCELOS  EFETIVO 4200 

130235-3  
MARIA DO SOCORRO 
VASCONCELOS  EFETIVO 4.200,00 

132545-6  
MARIA DOS NAVEGANTES 
FELIX DA COSTA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130338-4  
MARIA EDINARDA SILVA 
DE LIMA  01-EFETIVO 

4.200,00 

131681-8  
MARIA EDINARDA SILVA 
DE LIMA  01-EFETIVO 

4.200,00 

132543-4  
MARIA EDNARA DA SILVA 
PEREIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130134-9  MARIA ELIENE FONSECA  EFETIVO 4.200,00 

130301-5  
MARIA ELIENE MARQUES 
SALES  EFETIVO 

4.200,00 

132551-1  
MARIA ELIVANIA 
XIMENES PEREIRA   

TEMPORARI
O 3.525,50 

130321-0  
MARIA ERONILDA DE 
ALMEIDA  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

132594-6  
MARIA EUNICE MOREIRA 
XIMENES   

TEMPORARI
O 1.602,50 

130149-7  MARIA EVILENE FONSECA  EFETIVO 4.200,00 

 

130019-9  
MARIA FONTELE ALVES 
ERNESTO  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

132545-1  

MARIA GLAUCIENE 
LOURENCIO DO 
NASCIMENTO  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132552-2  
MARIA JEANE ALVES 
CARLOS DE LIMA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132595-5  

MARIA KELLY 
NASCIMENTO DE 
ANDRADE   

TEMPORARI
O 3.525,50 

130198-5  
MARIA LUIZA IRENE 
CARNEIRO  EFETIVO 8.400,00 

132544-9  
MARIA LUIZA PEREIRA 
SOUZA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130411-9  
MARIA MILEIDE DE 
ANDRADE NASCIMENTO  EFETIVO 4.000,00 

132595-0  
MARIA MOREIRA 
MAGALHAES  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131379-7  
MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE  EFETIVO 

4.200,00 

130189-6  
MARIA SHEILA SOUSA DE 
ANDRADE  EFETIVO 

4.200,00 

130483-6  
MARIA VILANEIDE 
BARBOSA SAMPAIO  EFETIVO 

4.200,00 

130484-4  
MARIA VILEMAR 
BARBOSA SAMPAIO  EFETIVO 

4.200,00 

130246-9  MARIA VIVANE CAETANO  EFETIVO 4.000,00 

132543-1  
MARILIA RODRIGUES 
MOREIRA SILVEIRA   

TEMPORARI
O 3.525,50 

130248-5  
MARLANGE GOMES 
FERREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132435-6  
MARLANGE GOMES 
FERREIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131040-2  
MARLON FELIX DE 
OLIVEIRA  01-EFETIVO 

4.200,00 

130310-4  
MARLON FELIX DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130406-2  
MARLUCIA RODRIGUES 
FERREIRA  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130407-0  

MASSIMARA 
ALBUQUERQUE BARROS 
DA COSTA  EFETIVO 4.000,00 

131404-1  

MASSIMARA 
ALBUQUERQUE BARROS 
DA COSTA  EFETIVO 4.000,00 

132558-4  
MATHEUS ALVES 
PEREIRA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130929-3  
MEIRIANE ARAUJO DE 
OLIVEIRA CAVALCANTE  EFETIVO 4.000,00 

130266-3  
MEIRIANE ARAUJO DE 
OLIVEIRA CAVALCANTE  EFETIVO 4.000,00 

130196-9  MESSE MARIA MISSIAS  EFETIVO 4.200,00 

130196-9  MESSE MARIA MISSIAS  EFETIVO 4.200,00 

132555-7  MONICA DIAS SOARES   
TEMPORARI
O 3.525,50 

132594-8  MURILA OLIVEIRA VERAS  
TEMPORARI
O 1.602,50 

130452-6  
NAIANE DE SOUSA 
FERREIRA  EFETIVO 4.200,00 

132558-7  
NATHALIA CAETANO 
FONSECA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

 

 

132543-6  
NAYARA CYNTIA DA 
CONCEICAO ALVES  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131123-9  
NEOMESIA FERNANDES 
BATISTA DE OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

130245-0  
NEOMESIA FERNANDES 
BATISTA DE OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132436-1  
NILVANIA PESSOA 
AQUINO  EFETIVO 

4.200,00 

130219-1  
NILVANIA PESSOA 
AQUINO  EFETIVO 

4.200,00 

132546-6  
OLIVIA FONTINELE 
GOMES  

TEMPORARI
O 3.525,50 

157276-8  OTAVIO SALES PEREIRA  
COMISSIONA
DO 8.400,00 

132548-5  
OZANA SARAIVA DE 
SOUSA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132545-0  
PATRICIA PESSOA DE 
SOUSA DA CRUZ  

TEMPORARI
O 3.525,50 

131551-0  
PAULO RICARDO SOUZA 
DA SILVA  EFETIVO 8.400,00 

130563-8  
PAURELIA ALBUQUERQUE 
BARROS  EFETIVO 4.000,00 

132546-9  
PEDRO MARTINS DA 
SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

157264-4  
QUININA MARIA ARAUJO 
GUALBERTO  

COMISSIONA
DO 8.400,00 

130270-1  
RAIMUNDA NONATA 
GOMES BATISTA  EFETIVO 8.400,00 

131432-7  
RAIMUNDA RODRIGUES 
LIMA  EFETIVO 

4.200,00 

130453-4  
RAIMUNDA SARAIVA 
GOMES  EFETIVO 

4.200,00 

132435-3  
RAIMUNDA SARAIVA 
GOMES  EFETIVO 

4.200,00 

130278-7  
RAIMUNDO NONATO 
CHAVES  EFETIVO 

4.200,00 

132547-3  
REGILANIA OLIVEIRA 
AGUIAR  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130287-6  
RENATO RODRIGUES DOS 
SANTOS  EFETIVO 4.200,00 

130807-6  
RENATO RODRIGUES DOS 
SANTOS  EFETIVO 

4.200,00 

131041-0  
RIK CHARLES SAMPAIO 
DE SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

130315-5  
RIK CHARLES SAMPAIO 
DE SOUZA  EFETIVO 

4.200,00 

132553-0  
RILNA MARCIA BARROS 
LIMA CAVALCANTE  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132547-8  
RITA DE CASSIA DE LIMA 
PIRES  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130238-8  RITA MARIA DA SILVA  EFETIVO 8.400,00 

132552-1  
ROBERIO FERREIRA 
CHAVES  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132435-7  
ROSA AGOSTINHO DE 
SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

130308-2  
ROSA AGOSTINHO DE 
SOUSA  EFETIVO 

4.200,00 

132545-5  
ROSANA DE SOUZA 
SAMPAIO  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132551-3  
ROSELI SAMPAIO DO 
NASCIMENTO ARAUJO  

TEMPORARI
O 3.525,50 

 

130197-7  

ROZANGELA SILVEIRA 
FONTENELE 
ALEXANDRINO  

EFETIVO/AM
PLIADA 8.050,00 

130060-1  
ROZENA MARTINS DE 
ALMADA SOUZA  EFETIVO 3.846,00 

130150-0  
ROZENI MARTINS 
ALMADA MOREIRA  EFETIVO 4.000,00 

132558-9  
RUBENS DOS SANTOS 
TOMÉ  

TEMPORARI
O 3.525,50 

157274-1  RUTH TEIXEIRA MOREIRA  
COMISSIONA
DO 8.400,00 

132547-2  SAMILLE SILVA ARRUDA  
TEMPORARI
O 3.525,50 

130425-9  
SANDRA SAMPAIO DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

132445-3  
SANDRA SAMPAIO DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 

4.200,00 

131701-6  
SEBASTIANA ALVES 
REGINA  EFETIVO 

4.200,00 

131676-1  
SEBASTIANA ALVES 
REGINA  EFETIVO 

4.200,00 

130595-6  
SIDRENE RODRIGUES DE 
AQUINO ALVES  EFETIVO 4.200,00 

132595-2  
SILMARA MOREIRA 
BARBOSA  

TEMPORARI
O 1.602,50 

130298-1  
SILVIA MARQUES 
EUGENIO CARDOZO  EFETIVO 4.000,00 

130336-8  
SIMONE ALBUQUERQUE 
SILVEIRA  EFETIVO 4.000,00 

132552-4  
SIMONE TEIXEIRA DA 
SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132551-4  SOLIANE ALVES DE LIMA  
TEMPORARI
O 3.525,50 

131252-9  
SULIMAR PEDRO DO 
NASCIMENTO  EFETIVO 

4.200,00 

131391-6  
SULIMAR PEDRO DO 
NASCIMENTO  EFETIVO 

4.200,00 

132544-5  
THAINA DE FATIMA 
ALVES DA SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

132596-4  
TINA CHARLES SAMPAIO 
DE SOUZA   

TEMPORARI
O 1.282,00 

130392-9  UELITON ALVES FERREIRA  EFETIVO 8.400,00 

130190-0  
VALDEIDA RODRIGUES 
FONSECA ARAGAO  EFETIVO 

4.200,00 

131447-5  
VALDEIDA RODRIGUES 
FONSECA ARAGAO  EFETIVO 

4.200,00 

130465-8  
VALDINA MOREIRA 
BATISTA  EFETIVO 8.400,00 

131435-1  
VALDINE ALVES DE 
OLIVEIRA  EFETIVO 4.000,00 

132545-7  
VALDIRENE DE LIMA DE 
ALBUQUERQUE DA SILVA  

TEMPORARI
O 3.525,50 

130208-6  
VALNIZE SOARES DE 
ALMADA  EFETIVO 

4.200,00 

131044-5  
VALNIZE SOARES DE 
ALMADA  EFETIVO 

4.200,00 

130272-8  

VANDERLANDIA 
MARQUES SAMPAIO 
CHAVES  EFETIVO 

4.200,00 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

A B A B B A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

5. CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA   

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

A A A D B A D D D A 

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

6. CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D C B B A A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

7. CARGO: PROFESSOR DE LINGUA INGLESA 

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

B B C C B A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

8. CARGO: PROFESSOR POLIVALENTE 

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D C D B C A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

9. CARGO: AUXILIAR DE PROFESSOR  

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D C A D D N N N N N 

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

10. CARGO: NUTRICIONISTA ESCOLAR 

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

C A B B A A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

11. CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR  

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D D D B A A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

12. CARGO: PSICÓLOGO ESCOLAR   

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

C B C D D A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

13. CARGO: ASSISTENTE SOCIAL ESCOLAR   

 

 

131046-1  

VANDERLANDIA 

MARQUES SAMPAIO 

CHAVES  EFETIVO 4.200,00 

132543-3  

VANNUT MARTINS 

DE SOUZA  

TEMPORA

RIO 3.525,50 

132547-6  

VANUSA DE SOUSA 

OLIVEIRA  

TEMPORA

RIO 3.525,50 

132547-4  

VIRGILANY 

OLIVEIRA AGUIAR   

TEMPORA

RIO 3.525,50 

130243-4  

WUDENIA MOREIRA 

RIBAMAR 

RODRIGUES  EFETIVO 4.200,00 

TOTAL                                                                                                                                       

1.581.325,48 

 

Uruoca – CE, em 23 de dezembro de 2022. 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

PORTARIA ASSESP N° 202/2022 

 

 

 

 

 

 

 

GABARITO OFICIAL DO EDITAL Nº. 010/2022 – SELEÇÃO 

PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS 

HUMANOS DE SERVIDORES PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES TEMPORÁRIAS E CARÊNCIAS NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.  

 

O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 010/2022-ASSESP, que 

dispõe sobre a SELEÇÃO PÚBLICA para composição de banco de 

Recursos Humanos de servidores para atender às necessidades 

temporárias, publica o gabarito Oficial das provas objetivas abaixo. 

 

1. CARGO: PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA  

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D D A A C A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

2. CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA  

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

C B C D A A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

3. CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS  

 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

B B C A D A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

4. CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS E 

DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

 



DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

A B D D A A D D D A 

01 02 03 04 05 01 02 03 04 05 

D A A D B D C B D A 

 

Uruoca, 23de Dezembro de 2022 

 

MARIA TAMIRES VASCONCELOS MOREIRA 

CHEFE DE RECURSOS HUMANOS E DESENVOLVIMENTO 

DE PESSOAL 

PORTARIA ASSESP N°212/2022 

 

 

ADITIVO Nº 009 AO CONTRATO Nº 008/2022 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 008/2022 DO SERVIDOR JOVANE TOME DA 

SILVA EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

002/2022 ASSESP. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, pessoa jurídica 

de direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à 

Rua João Rodrigues, 173, Centro, representado por seu Secretário 

Municipal da Gestão Pública, o Sr. MARCELO FERREIRA GOMES, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

JOVANE TOME DA SILVA, inscrito RG: 2000012016439, CPF: 

949.048.393-15. Aditivo Contratual terá vigência de 01 de Janeiro de 

2023  á 28 de Fevereiro de 2023. 

 

Uruoca, 30 de Dezembro de 2022. 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA ASSEESP Nº 200/2022 
 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 007/2022 DO SERVIDOR ERANDI 

FRUTUOSO DE ALMADA EM ACORDO COM A LEI Nº 

014/2018 E EDITAL Nº 002/2022 ASSESP. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de 

excepcional interesse público necessário ao funcionamento 

inadiável de serviços públicos essenciais do Município de 

Uruoca, conforme dispõe a Lei Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-

84, com sede à Rua João Rodrigues, 173, Centro, representado 

por seu Secretário Municipal da Gestão Pública, o Sr. 

MARCELO FERREIRA GOMES, a seguir denominado apenas 

CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir do término de sua 

vigência, o contrato do Servidor Público Temporário ERANDI 

FRUTUOSO DE ALMADA, inscrito RG: 20086907896, CPF: 

546.126.403-49. Aditivo Contratual terá vigência de 01 de 

Janeiro de 2023  á 28 de Fevereiro de 2023. 

 

Uruoca, 30 de Dezembro de 2022. 

 

 
 

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA ASSEESP Nº 200/2022 

 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O município de Uruoca-CE, através da CPL torna público a TP de Nº 

0021312.2022. OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REFORMA DO GINASIO 

ANICETO ROCHA, SITUADO NA RUA DOM JOSE TUPINAMBA 

DA FROTA, NO BAIRRO NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, 

JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA, 

LAZER, TURISMO, JUVENTUDE E DO DESPORTO DESTE 

MUNICIPIO. Abertura dia 13 de janeiro de 2023, às 08:30 horas, na 

Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edifício 

José Alexandro Silva dos Santos, Anexo I, localizada na Rua Pessoa 

Anta, 410, Centro, Uruoca-CE. Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

SÔNIA RÉGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 

PRESIDENTE DA CPL 

 

 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº. 

0062207.2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DAS 

OBRAS PUBLICA URBANISMO E DOS SERVIÇOS PUBLICOS. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 57, PARÁGRAFO 1º, INCISO II, 

DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 

TOSCA NAS AREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE URUOCA- CE.  

 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 23 DE DEZEMBRO DE 2022 ATÉ 20 DE 

AGOSTO DE 2023. 

CONTRATADO: CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. 

 

ASSINA PELO CONTRATADO: SUELLY SOUSA LIBERATO, 

CPF:930.543.863-68. 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO DE SOUZA 

ALENCAR. 

 

URUOCA-CE, 23 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

CPF: 815.813.353-34 

ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DAS 

OBRAS PÚBLICAS. 

 

 
 

 

 

ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 018/2022 (*) 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 018/2022 DO SERVIDOR DANIEL TEIXEIRA DE 

SOUZA EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E EDITAL Nº 

002/2022 ASSESP. 

 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

REPUBLICAÇÃO (*) 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano VI | Nº 269 | Uruoca-Ceará | 11 páginas 
 Publicação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022 | Circulação: Sexta-Feira, 23 de Dezembro de 2022  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 

inadiável de serviços públicos essenciais do Município de Uruoca, 

conforme dispõe a Lei Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, pessoa jurídica 

de direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à 

Rua João Rodrigues, 173, Centro, representado por seu Secretário 

Municipal da Gestão Pública, o Sr. MARCELO FERREIRA GOMES, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

DANIEL TEIXEIRA DE SOUZA, inscrito RG: 2007391693-5, CPF: 

055.814.383-07. Aditivo Contratual terá vigência de 01 de Janeiro de 

2023  á 28 de Fevereiro de 2023. 

 

Uruoca, 30 de Dezembro de 2022 

 

MARCELO FERREIRA GOMES 

Secretário Municipal da Gestão Pública 

Portaria ASSEESP Nº 200/2022 

 

(*) REPUBLICAÇÃO ADITIVO Nº 003 AO CONTRATO Nº 

018/2022, 21 de Dezembro de 2022, por ter constado incorreção, quanto 

ao original da edição DOE-UR • Ano VI | Nº 267 | Uruoca-Ceará | 24 

páginas Publicação: Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022 | Circulação: 

 

Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022 

 

 

ADITIVO Nº 008 AO CONTRATO Nº 003/2022 (*) 

 

ESTE ADITIVO VERSA SOBRE A PRORROGAÇÃO DO 

CONTRATO Nº. 003/2022 DO SERVIDOR TICIANE NAYRA 

QUEIROZ CARNEIRO EM ACORDO COM A LEI Nº 014/2018 E 

EDITAL Nº 002/2022 ASSESP. 

Considerando a necessidade de contratação temporária de excepcional 

interesse público necessário ao funcionamento inadiável de serviços 

públicos essenciais do Município de Uruoca, conforme dispõe a Lei 

Municipal Nº 014/2018. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA, através da 

SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA, pessoa jurídica 

de direito público, inscrita no CNPJ N° 07.667.926/0001-84, com sede à 

Rua João Rodrigues, 173, Centro, representado por seu Secretário 

Municipal da Gestão Pública, o Sr. MARCELO FERREIRA GOMES, a 

seguir denominado apenas CONTRATANTE, resolve prorrogar, a partir 

do término de sua vigência, o contrato do Servidor Público Temporário 

TICIANE NAYRA QUEIROZ CARNEIRO, inscrito RG: 

2008099072722, CPF: 071.010503-79 Aditivo Contratual terá vigência 

de 01 de Janeiro de 2023 á 28 de Fevereiro de 2023. 

 

Uruoca 30 de Dezembro de 2022 

 
MARCELO FERREIRA GOMES 

Secretário Municipal da Gestão Pública 

Portaria ASSEESP Nº 200/2022 

 

(*) REPUBLICAÇÃO ADITIVO Nº 008 AO CONTRATO Nº 

003/2022, 21 de Dezembro de 2022, por ter constado incorreção, quanto 

ao original da edição DOE-UR • Ano VI | Nº 267 | Uruoca-Ceará | 24 

páginas Publicação: Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022 | Circulação: 

Quarta-Feira, 21 de Dezembro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

 

 

PULBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 


		2022-12-23T18:36:10-0200




